
  

P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKE O 
IZMJENAMA I DOPUNAMA PROGRAMA 

JAVNIH POTREBA U KULTURI GRADA 
PRELOGA U 2019. GODINI  

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

PREDLAGATELJ: gradonačelnik  

PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 

ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr.vet.med., gradonačelnik 

                  Miljenka Radović, mag.iur, pročelnica 

                  Upravnog odjela za upravu i društvene djelatnosti 

  
 
 
 

Prelog, lipanj 2019. godine 



  

Temeljem članka 1. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (NN RH br. 47/90., 27/93. i 

38/09.)  i čl. 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br. 10/09., 

26/10., 23/11., 5/13. i 04/18.) Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj __  sjednici održanoj 

dana  ___ . lipnja  2019. godine donijelo je sljedeću 

 
 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI 

GRADA PRELOGA  U  2019. GODINI 

 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi Grada Preloga u 

2019. godini mijenja se i dopunjuje Program javnih potreba u kulturi Grada Preloga u 2019. 

godini (Službeni glasnik Međimurske županije br. 17/18.). 

 

Članak 2. 

 

U točci V.  SUFINANCIRANJE MANIFESTACIJA mijenja se, u drugoj rečenici iznos, na način da 

se umjesto iznosa „324.000,00  kuna“ stavlja iznos „421.500,00 kuna“ i pripadajuća tabela 

koja sada glasi: 

 
 
 

MANIFESTACIJE 
PLANIRANA 
SREDSTVA U 

2019. 

 
IZMJENE 

 
NOVI PLAN  

Festival KAM 8.000,00 0,00 8.000,00 

Festival „Kre Mure i Drave“ 25.000,00 0,00 25.000,00 

Seoske igre  10.000,00 7.000,00 17.000,00 

Sajam cvijeća Grada Preloga 70.000,00 0,00 70.000,00 

Ljeto u Prelogu 85.000,00 0,00 85.000,00 

Opera pod zvijezdama 24.000,00 40.000,00 64.000,00 

Rokovo u Draškovcu 10.000,00 0,00 10.000,00 

Dani Kalmana Mesarića 7.000,00 0,00 7.000,00 

Barokne večeri 15.000,00 0,00 15.000,00 

Dan Grada Preloga 20.000,00 0,00 20.000,00 

Advent u Prelogu 40.000,00 0,00 40.000,00 

Koncert povodom Dana žena  0,00 10.500,00 10.500,00 

Koncert ansambla LADO 0,00 40.000,00 40.000,00 

Doček Nove Godine 10.000,00 0,00 10.000,00 

U K UP N O 324.000,00 97.500,00 421.500,00 



  

Članak 3.  

 
U  točci VIII. REKAPITULACIJA mijenja se tabela koja sada glasi:  

 
 

Članak 4. 

U točci IX. ZAKLJUČAK, u drugoj rečenici, umjesto iznosa „2.288.000,00 kuna“ stavlja se iznos 

„2.385.500,00 kuna“. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi Grada Preloga u 

2019. godini stupa na snagu u roku od 8 dana od dana objave u Službenom glasniku 

Međimurske županije. 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA  
 
 
 
KLASA:                          PREDSJEDNIK: 
URBROJ:                      
Prelog,                                                                                                   Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj. 
 
    
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAMI 
PLANIRANA 
SREDSTVA U 

2019. 
IZMJENE NOVI PLAN 

DOM KULTURE GRADA PRELOGA 705.000,00 0,00 705.000,00 

KNJIŽNICA I ČITAONICA GRADA PRELOGA 400.000,00 0,00 400.000,00 

MUZEJ CROATA INSULANUS GRADA 
PRELOGA 

319.000,00 0,00 319.000,00 

PROJEKTI I PROGRAMI UDRUGA U KULTURI 450.000,00 0,00 450.000,00 

SUFINANCIRANJE MANIFESTACIJA 324.000,00   97.500,00 421.500,00 

NAKLADNIČKA DJELATNOST 60.000,00 0,00 60.000,00 

OSTALI PROGRAMI  30.000,00 0,00 30.000,00 

U K UP N O 2.288.000,00 97.500,00 2.385.500,00 



  

 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
Zakon o financiranju javnih potreba u kulturi (NN RH br. 47/90., 27/93. i 38/09.)  određuje da 

su jedinice lokalne samouprave dužne donijeti programe javnih potreba u kulturi te za 

njihovo provođenje osigurati sredstva iz svojih proračuna.  

Obzirom da je tokom godine došlo do izmjena i dopuna manifestacija od interesa za Grad 

Prelog, pristupilo se izradi izmjena i dopuna pojedinih stavki u samom Programu javnih 

potreba u kulturi Grada Preloga u 2019. godini. Planirana sredstva za manifestaciju Seoske 

igre povećavaju se za iznos od 7.000,00 kuna zbog većih troškova organizacije igara. Zbog 

većih troškova manifestacije „Opera pod zvijezdama“ planirana sredstva se povećavaju u 

iznosu od 40.000,00 kuna. Uvode se nove manifestacije „Koncert povodom Dana žena“ u 

iznosu od 10.500,00 kuna te „Koncert ansambla LADO“ u iznosu od 40.000,00 kuna.  

 

Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Preloga da prihvati prijedlog 

Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi Grada Preloga u 2019. 

godini. 

 
 
 
 

Pročelnica: 

        Miljenka Radović, mag.iur. 


